П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ПРОЕКТ О внесении изменений и дополнений в постановление №18 от 09.04.2015 г. «О запретах и ограничениях, связанных с прохождением муниципальной службы в Администрации Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕОЛЬХОВАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений в постановление №18
от 09.04.2015 г. «О запретах и ограничениях, связанных  с прохождением муниципальной службы в Администрации Вышнеольховатского сельсовета
 Щигровского района»

       В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 г. №64-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»  Администрация Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района постановляет:

    1. Внести  в постановление № 18 от 09.04.2015 г. «О запретах и ограничениях, связанных   с прохождением муниципальной службы в Администрации Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района» следующие изменения и дополнения:
1.1.                  В статье «Ограничения, связанные с муниципальной службой»:
-пункт 1.5. изложить в новой редакции:
  «1.5. Близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья,  сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому»
     - пункт 1.9. дополнить подпунктом 1.9.1. следующего содержания:
  «1. Не предоставление сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 подпункта 1.9.1. представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 подпункта 1.9.1, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 подпункта 1.9.1»

1.2.                  В статье «Запреты, связанные с муниципальной службой»:
 пункт 1.2.  изложить в новой редакции:
   «1.2. Заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;
      Пункт 1.4. изложить в новой редакции:
«1.4. Получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации»
      Пункт 1.9. изложить в новой редакции:
«1.9. Принимать без письменного разрешения главы муниципального образования награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями»
   2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
   3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Вышнеольховатского сельсовета
Щигровского района                                                        Г.В. Гончарова